coniunctis indicaverat, dum coalitum germinum negaret eademque sententia uteretur, qua capitum coniunctionem explicare studuit. Barkowius, huius indolis monstra didymos symphyoperinaeos vocans, monstrum humanum in priori operis tomo descripsit, quod monstro hungarico simillimum habet. Gerlingius \*) hypogastrodidymi, in collectione anatomica, quae Marburgi est, asservati sectionem publici iuris fecit atque gemellas ad perinaeum connatas esse hac demonstravit. In his casibus utraque infans fuit satis perfecta quod ad partes externas pertinet, habuitque caput, collum, truncum et quatuor extremitates. Vitia structurae exstant solummodo in genitalibus externis perinaeo anoque sive in iis partibus, quae utriusque fetus communes sunt.

Eiusdem structurae sed specie minus perfecta monstrum feminineum nuper in Gallia natum atque a Dre Chereau descriptum est.\*\*) Puellae bene valentes nominibus Helenes et Philomeles baptizatae per tres menses et quod excurrit vixerunt. Breviter notamus infantes ceteroquin bene formatas tamen tribus solum pedibus instructas fuisse. Pedum ratio vero haec est: Monstrum ubi supinum iacet in altero latere exstant duo pedes habitu omnino regulari tanquam infantis sani essent, inter femora genitalia externa sunt abscondita, nihilo minus pes alter Helenes, alter Philomeles est. In altero monstri latere unus exstat pes, septem digitis praeditus in quo duo femora et duplex tibia tactu percipiuntur. Signum hic pes monstrosus apertissimum pedum duorum coniunctorum est aequatque igitur sympodium, quae in sirenibus ceterum simplicibus occurrit.

Tiedemannus \*\*\*) tabulas pictas monstri masculini exhibet, quod cum prioribus pedum quatuor numero congruit, cum puellis gallicis vero

---

\*) Hypogastrodidymus in anatomia Marburgensi servatus. Cum tab. lithogr. Marburgi 1845. 4.

\*\*) Berl. Journal für Kinderkrankheiten. Bd. 6. Jahrg. 1846. S. 161.

\*\*\*) Zeitschrift für Physiologie. B. 3. S. 6. Tab. III et IV.

congruit simul eo, quod duo pedes, quamvis proximi et cum genitalibus coniuncti, non eiusdem infantis sint. Differt monstrum hoc a gallico, quod pedum ratio in sinistro et dextro latere eadem sit (quod aequè ex figura Gerlingii patere videtur), gallico vero est multo minus perfectum, quia trunci alterius locum hernia umbilicalis magna occupat, alterum caput deest. Sectione instituta inventum est infantem alterum, quamvis gravibus vitiis affectum, medulla spinali nervisque ex ea prodeuntibus praeditum hancque medullam cum fine medullae alterius infantis, qui capite gaudebat, coniunctam esse. Eadem itaque medullarum ratio est, quae encephalorum in monstris capite connexis; nam utrinque sistit coniunctio verum coalitum, in quo partes crescendo committuntur.

Hoc monstrum cum puellis Hungaricis comparatum eo perfectius se prodit quod genitalia externa duplicia et seiuncta atque duos anos longius distantes offert.

Sympodiae, cuius exemplum gemellae gallicae nobis modo exhibuerunt, in monstris mox describendis similis brachiorum ratio respondet, quam symbrachiam appellare placet. Sed praeterea coalitus praeternaturalis aliae species observantur in monstris duplicibus, quae in monstris simplicibus iam dudum innotuerunt v. c. cyclopia et coniunctio aurium utriusque lateris; differunt tamen hae partes coalitae semper in monstris duplicibus ab illis simplicium quia sinistra pars dextrum, dextra sinistrum locum obtinet. De cyclopia, sympodia aliisque hoc genus vitiis nemo dubitabit orta esse coalitu staminum utriusque partis coniunctae; cur vero genesi monstrorum duplicium ex duobus germinibus coalitis tanta impedimenta obiicere? Satis multi observantur casus coalitus in historia evolutionis, qui perpetuas embryogeneseos leges sequuntur sufficereque notissimos in memoriam revocare, veluti coalitum utriusque laminae dorsalis, qua receptaculum encephali et medullae spinalis formatur, coalitus utriusque laminae visceralis, cui thorax atque abdomen ortum debent, coalitus utriusque laminae intestinalis ad formandum intestinum et reliq. Sane

nos fugiunt causae cur ille nisus coalescendi sit reiiciendus in explicandis monstris duplicibus, quo naturam in procreandis animalibus saepius uti videmus.

Cum antea usi simus evolutionis historia, quam gallinarum ova inter incubationem nobis offerunt, haud ineptum videtur inprimis ea monstra ex volucrum classe hic notare, quae monstris tum humanis tum animalium quadrupedum quoad fabricam vitiosam simillima sunt, nam monstris ex avium genere depromptis theoria nostra de monstris duplicibus eo melius potest probari quo magis monstrorum alatorum perversa structura congruit cum quadrupedum deformitatibus nativis.

Anaticulas a Barkowio et Tiedemanno observatas esse, quae didymos symphyocephalos exhibent, iam supra a nobis annotatum est. Rarissimum pulli gallinacei specimen a Wolffio \*) describitur, cui quanquam paululum differt a monstro pueri duplicis, cuius descriptionem Tiedemanno debemus, nihilo tamen minus vix cum alio maior intercedit similitudo quam cum hoc didymo symphyoperinaeo, in quo alterum etiam caput deest. Wolffius enim pullum monstrosum duodeviginti ferme dierum, in quo quatuor pedes ac totidem alae exstabant, ex vitello simplici natum observavit. Anatomici illius experientissimi sententia de hoc pullo optime patet ex ipsis eius dictis; scripsit enim: „Connati sunt proprie perfectus pullus primarius et imperfectus secundarius regione pelvis inferiori, unde situ et positione sibi invicem oppositi sunt, ut pedes unius contra pedes alterius, alae contra alas dirigantur. Hactenus ergo hic pullus monstrosus convenit cum monstro Duvernei in actis Parisinis descripto et cum alio, quod in museo Academiae nostrae conservatur, in quibus puellae integrae totis pelvium partibus inferioribus, diductis cruribus, connatae sunt, ut vulvae et ani, solitis locis denegatis, utrinque inter utriusque puellae crura existant. Differt autem ab his monstris humanis, quod

\*) Acta acad. sc. imp. petrop. anno 1780. ed. p. I. pag. 203. Tab. VI.

minor et imperfectus pullus pelvi non modo sed toto suo, quatenus exstat, corpore pelvi maioris innatus sit, colloque, capite, thorace et abdomine careat.

Gurltius\*) huius fabricae monstrosa animalia pygodidymos appellans specimina nonnulla affert, quae vero omnia aliquantulum dubii relinquunt quia vel minus accurate descripta vel sectione anatomica non probata sunt. Neque icon vituli duplicis (Tab. XV. Fig. 6. exhibita), cui pygodidymi aversi nomen dedit, ad naturam videtur esse delineata.\*\*)

II. Casus, quem secundo loco posuimus, est, si embryonum axes duas lineas sibi parallelas exhibent. Hoc multo rarius fieri videtur si numerum monstrorum respicimus, quorum origines non alio modo nisi statim usitato explicare possumus, differunt vero huius ordinis monstra pro maiore vel minore intervallo, quo prima embryonum stamina ab initio remota erant. Duplicitas haec vulgo vocatur lateralis.

1) Prima quaestio erit de embryonibus gemellis, quorum axes propter vicinitatem cicatricularum sibi sunt proximi. Si res ita se habet confluent areae sub finem primi diei aut secundo die, embryones se tangent paulo post tumque coniungetur dextri fetus sinistrum latus cum dextro latere sinistri. Monstrum exinde natum insignitur diprosopi nomine; exstant quidem diprosopi nonnullae species sibi tamen sat similes. Propter maturam coniunctionem embryonum capita cum dorsi spinis videntur

\*) Lehrbuch d. patholog. Anat. d. Haussaeugethiere. Zweiter Theil. S. 334.

\*\*) Maiores minoresve perfectionis gradus, quos in didymis symphyoperinacis observamus, facillime explicantur ex priore vel posteriore coalitus tempore; nam si coalitus posteriore tempore fit iam sunt extrema utriusque embryonis posteriora curvata et magis evoluta tumque coniunctio oritur minus lata; gemelli vero ex matura coniunctione differunt praeterea per aliud signum ab iis qui serius coaluerunt. Priores enim habent unum umbilicum unumque funiculum umbilicalem; alteri quorum uterque iam satis est solutus a blastodermate duobus umbilicis duobusque funiculis praediti sunt; ad priores pertinent itaque monstra, quae Tiedemannus et Gerlingius descripserunt, ad alteros referendae sunt et sorores hungaricae et gemellae, quas Barkowius dissecuit, monens suum cuique fetui funiculum umbilicalem esse.

esse simplicia, sunt vero plus minusve duplicia etsi coniuncta \*). Facies semper duplex (unde denominatio) brachia duo totidemque pedes, extremitates dextri lateris dextro embryoni, sinistrae sinistro assignandae sunt. Interrogabit fortasse aliquis cur ceterae extremitates desint et haec quaestio pro satis digna habenda est, quam denuo examinemus. Coalitus maturi sequelis saepius perpensis invenimus ea esse impedimenta, quibus obstantibus multae partes formari nequeant. Hoc casu utriusque embryonis laminis dorsalibus confusis impeditur laminarum visceralium evolutio eo latere, quo embryones connati sunt; eadem causa est defectus extremitatum, quae tempore, quo prima eorum vestigia distinguere licet, nil sunt, nisi loci crassiores et obscuriores harum laminarum. Causae, quibus evolutio praepediatur, tam manifestae videntur, ut non opus sit diserta expositione. Sunt vero praecipue in eo quaerendae, quod coalitu partium primariarum secundariis neque locus neque materia blastematis vices gerens relinquatur. Propter maturum coalitum non solum novae partes loco eorum, quae iam coniunctae sunt, non possunt formari sed eae quoque, quae formatae sunt, propter exiguitatem loci et blastematis non amplius crescunt dum partes eiusdem structurae in externis embryo-